四 川 省 性 学 会
川性学发[2024] 40 号

关于做好2024 年“中国男性健康日义诊和科普宣传”

活动的通知

各分支机构、各相关单位：

从 2000 年起，国家卫健委确定每年 10 月 28 日为 “中

国男性健康日”。2024 年 10 月 28 日是第 25 个“中国男性健

康日”，四川省性学会将联合四川大学华西第二医院生殖男

科、华西生殖男科专科联盟开展大型义诊和宣传活动。希望

各相关分支机构、相关单位能积极关注，广泛参与，共同做

好义诊和科普宣传活动，推动健全覆盖全人群、全生命周期

的人口服务体系，为“完善人口发展”战略做出新贡献。

具体内容通知如下：

一、活动时间：2024 年 10 月 21 日—10 月 31 日

二、活动主题：“人口发展高质量，男性健康全周期”

三、活动宗旨：更好地加强男性健康管理，提高男性健

康水平，保障人口发展高质量，从而促进家庭幸福、社会稳

定和人口发展的可持续。

四、主要内容：

（一）守护男性健康，推动人口高质量发展：号召男性

应多多关注自身健康，了解相关健康知识，增强自我保健意

识，为建设幸福家庭而努力。同时也倡导全人群关注男性健

康问题，帮助男性缓解社会焦虑与心理压力，促进家庭幸福、

社会和谐，推动人口高质量发展。

（二）男性全生命周期的健康管理：号召全社会重视从

青少年时期的健康教育到中老年时期的疾病预防和治疗，全

方位关注男性健康需求，提升男性健康水平。

五、活动形式

从 10 月 21 日—31 日之间，各相关单位可自行组织安排

男性健康日义诊、线上线下科普等公益活动。活动结束后，

将相关报道、新闻、照片和总结材料等资料报送至

scsexology@163.com。

六、联系方式

蔡老师 18109079419

四川省性学会

2024 年 10 月 17 日